
 
 

UCHWAŁA NR XII/77/2025 
RADY GMINY ROGÓŹNO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogóźno w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Rogóźno w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogóźno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Ewa Włodarczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1661



Załącznik do uchwały Nr XII/77/2025 

Rady Gminy Rogóźno 

z dnia 25 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ROGÓŹNO W 2025 ROKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu 
art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
przebywających na terenie Gminy Rogóźno. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Gminie” – należy przez to rozumieć Gminę Rogóźno; 

2) „Wójcie” – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rogóźno; 

3) „Urzędzie” – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Rogóźno; 

4) „Sołtysach” – należy przez to rozumieć sołtysów z terenu Gminy Rogóźno; 

5) „Komórce” – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Rogóźno, wyznaczoną 
w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy, zajmującą się ochroną zwierząt; 

6) „Programie” – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogóźno w 2025 roku; 

7) „Gospodarstwie rolnym” – rozumie się przez to gospodarstwo rolne zapewniające miejsce pobytu oraz 
opiekę odłowionym zwierzętom gospodarskim; 

8) „Zakładzie leczniczym dla zwierząt” – rozumie się przez to Gabinet Weterynaryjny zapewniający 
sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących; 

9) „Schronisku” – rozumie się przez to Centrum Opieki nad Zwierzętami, ul. Przytulna 1, 86-300 Grudziądz; 

10) „Przedsiębiorstwie” – rozumie się przez to przedsiębiorstwo zapewniające odbiór rannych i padłych 
zwierząt dziko żyjących. 

§ 3. 1. Koordynatorem niniejszego Programu jest Wójt. 

2. Realizatorami programu są: 

1) Wójt za pośrednictwem Komórki; 

2) sołtysi; 

3) schronisko dla zwierząt, na podstawie umowy zawartej przez Gminę z Centrum Opieki nad Zwierzętami, 
ul. Przytulna 1, 86-300 Grudziądz; 

4) zakład leczniczy dla zwierząt, na podstawie umowy zawartej przez Gminę; 

5) gospodarstwo rolne, na podstawie umowy zawartej przez Gminę; 

6) przedsiębiorstwo na podstawie umowy zawartej przez Gminę. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu. 

§ 4. 1. Celem programu jest stworzenie przez Gminę systemu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz 
sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami domowymi i gospodarskimi oraz kotami wolno żyjącymi 
z terenu Gminy Rogóźno w 2025 roku. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1661



1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
bezdomnych i wolno żyjących (dzikich). 

Rozdział 3. 

§ 5. 1. Zadania odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia im miejsca w schronisku dla zwierząt, 
realizuje się poprzez: 

1) odławianie każdego bezdomnego zwierzęcia domowego lub gospodarskiego z terenu gminy, dla którego 
nie można ustalić właściciela, 

2) zapewnienie każdemu odłowionemu bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca w schronisku dla 
zwierząt, a zwierzęciu gospodarskiemu miejsca w wyznaczonym gospodarstwie rolnym, 

odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy oraz zapewnienie im opieki, zlecone zostało na 
podstawie zawartego porozumienia Miejskiemu Zakładowi Komunikacji Sp. z o.o. w Grudziądzu, ul. 
Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz. Miejscem zapewnienia opieki zwierzętom jest Centrum Opieki nad 
Zwierzętami w Grudziądzu z siedzibą przy ul. Przytulnej 1, 86-300 Grudziądz. 

2. Każdy, kto znalazł zwierzę domowe na terenie gminy i nie ma możliwości ustalenia jego właściciela lub 
dotychczasowego opiekuna albo nie może zwrócić mu zwierzęcia z przyczyn obiektywnych 

(np. dotychczasowy właściciel lub opiekun obecnie nie przebywa na terenie  gminy) może zgłosić jego 
znalezienie w celu odłowienia. 

3. O potrzebie odłowienia zwierzęcia domowego informuje się Urząd pod numerem telefonu: 56 468 84 94. 

4. Bezpośrednio po odłowieniu zwierzęcia, odławiający zwierzęta domowe (gospodarskie) sprawdza się 
czy zwierzę jest oznakowane, a w przypadku zwierząt domowych również w zakresie trwałego oznakowania. 

5. W przypadku zwierzęcia domowego, jeśli jest ono oznakowane, odławiający niezwłocznie informuje 

o tym schronisko lub Urząd albo sam ustala właściciela lub dotychczasowego opiekuna. 

6. W przypadku odłowienia zwierzęcia gospodarskiego, jeśli jest ono oznakowane, odławiający 
niezwłocznie informuje o tym Urząd, który przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ustala 
dotychczasowego właściciela. 

7. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) zwierzęcia domowego lub gospodarskiego zostaje 
niezwłocznie poinformowany o odnalezieniu zwierzęcia. 

8. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) zwierzęcia domowego lub gospodarskiego, 
odbierając zwierzę podpisuje potwierdzenie odbioru. Dokument zostaje przekazany do Urzędu. 

9. Niezwłocznie po odłowieniu zwierzęcia, odławiający zwierzęta domowe/gospodarskie przygotowuje 
protokół wyłapania zwierzęcia zawierający informacje o dacie, godzinie i miejscu odłowienia zwierzęcia, 
gatunku, rasie, wieku oraz indywidualnych cechach szczególnych. W przypadkach zwierząt domowych do 
protokołu załącza się zdjęcie zwierzęcia oraz numer transpondera, jeśli zwierzę zostało trwale oznakowane. 

10. Protokół, o którym mowa w ust. 9 odławiający zwierzęta domowe/gospodarskie przekazuje do Urzędu. 
Kopia protokołu zostaje przekazana razem ze zwierzęciem schronisku, do którego zwierzę zostało 
przywiezione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1661



11. Na podstawie przekazanego do Urzędu protokołu, na stronie internetowej Urzędu oraz profilach 
społecznościowych umieszcza się informację o wyłapanym zwierzęciu, w celu poszukiwania jego właściciela 
lub dotychczasowego opiekuna (posiadacza). 

12. Jeżeli odłowione zwierzę gospodarskie nie jest oznakowane i nie można ustalić jego dotychczasowego 
posiadacza, gmina niezwłocznie informuje o tym fakcie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grudziądzu 
w celu podjęcia działań administracyjnych, w tym też związanych ze zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt 
i brakiem oznakowania zwierzęcia, którego obowiązek znakowania wynika z regulacji prawnych. 

13. Zwierzę umieszczone w schronisku albo w gospodarstwie rolnym, pozostaje pod opieką gminy, która 
uiszcza opłatę za jego utrzymanie. Dodatkowo gmina pokrywa koszty niezbędnego leczenia zwierzęcia, także 
realizowanego poza schroniskiem/gospodarstwem rolnym. 

14. W zakresie informacji dotyczących zwierząt, które są pod opieką gminy, schronisko oraz gospodarstwo 
rolne są obowiązane do udzielenia wszelkich informacji jakich zażąda osoba przeprowadzająca kontrolę, 
zgodnie z regulacjami o ochronie danych osobowych. 

15. Po umieszczeniu zwierzęcia domowego w schronisku zostaje ono poddane kwarantannie, zgodnie 

z § 3 ust. 1 pkt. 1d Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 roku 
w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz.175; zm. w 2023 poz. 163). 

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 
bezdomnych, realizować będzie schronisko, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt. 3 z wyłączeniem zwierząt, które 
z różnych przyczyn takim zabiegom nie mogą być poddane. 

§ 7. 1. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt domowych oraz nowych 
właścicieli lub opiekunów realizowane jest przez Urząd oraz schronisko. 

2. Osoba, właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia, które zagubiło się lub uciekło, może zgłosić 
jego zaginięcie, w celu umieszczenia tej informacji na stronie Urzędu lub profilach społecznościowych. 

3. Informacje o zwierzętach bezdomnych odłowionych lub znalezionych oraz informacje od mieszkańców 
gminy o zwierzętach, które zaginęły, umieszczane są na stronie internetowej Urzędu oraz profilach 
społecznościowych. 

4. Zachęcanie do adopcji zwierząt bezdomnych realizowane jest w ramach prowadzonych działań 
edukacyjnych. 

5. Schronisko organizuje dni otwarte i spotkania informacyjne dla chętnych do adopcji zwierzęcia. Ułatwia 
zapoznanie się ze zwierzętami, w tym możliwość odbycia wspólnych spacerów i zabaw. 

6. W ramach porozumienia ze schroniskiem, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt. 3, upoważniony personel 
prowadzi działania związane ze spotkaniami po adopcyjnymi. 

7. Urząd współpracuje z organizacjami w celu poszukiwania potencjalnych adoptujących. 

§ 8. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest poprzez: 

1) pracowników Urzędu, 

2) społecznych opiekunów kotów. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

1) dokarmianiu, 

2) utrzymywaniu czystości w miejscach bytowania, 

3) zapewnieniu miejsca schronienia, 

4) zapewnieniu opieki lekarsko-weterynaryjnej, 

5) kontroli populacji. 

3. Urząd: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1661



1) prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących i organizacji, które podjęły się opieki nad 
kotami wolno żyjącymi oraz nadzoruje regularność opieki, 

2) współpracuje z opiekunami kotów w zakresie wydawania karmy, 

3) koordynuje akcje przeprowadzania sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, 

4) prowadzi gminną ewidencję miejsc bytowania kotów wolno żyjących oraz systematycznie ich kontrolę. 

4. Rejestry, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 4, aktualizowane są na bieżąco. 

5. Dokarmiane kotów wolno żyjących realizowane jest przez okres całego roku. 

6. Organizacja dokarmiania kotów wolno żyjących, w tym dystrybucja karmy realizowane są przez 
komórkę Urzędu, o której mowa w § 2 punkt 5. 

7. Gmina będzie zamieszczać na portalu społecznościowym wszelkie informacje o działaniach i akcjach 
związanych z kotami. 

§ 9. 1. Humanitarne usypianie ślepych miotów pochodzących od bezdomnych zwierząt oraz wolno 
żyjących kotów Urząd zapewnia przez zlecenie wykonania zabiegu podmiotowi, o którym mowa w § 3 ust.2 
pkt 3. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
bezdomnych realizuje podmiot, o którym mowa w § 3 ust.2 pkt 3. 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
wolno żyjących (dzikich) realizuje podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 6. 

4. Opieka, o której mowa w ust. 2 oraz w ust. 3, świadczona jest całodobowo, we wszystkie dni tygodnia. 

5. W przypadkach, kiedy ciężki stan zwierzęcia lub jego specyfikacja nie pozwala na przewiezienie do 
lecznicy, lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia. 

6. W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu bezdomnemu należy skontaktować 
się telefonicznie z podmiotem, o którym mowa w § 3 ust.2 pkt 3 pod nr tel. 56 40 42 22 lub Urzędem. 

7. W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu dziko żyjącemu należy skontaktować 
się telefonicznie z podmiotem, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 6 pod nr tel. 508 009 328 lub Urzędem . 

§ 10. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich na terenie Gminy 
Rogóźno jest gospodarstwo rolne, z którym Wójt zawarł stosowną umowę. 

Rozdział 4. 
Finansowanie Programu. 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy w wysokości : 83.500,00 zł, w tym: 

1) utrzymanie zwierząt bezdomnych w schronisku dla zwierząt – 68.000,00 zł, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi (zabiegi sterylizacji kastracji, dokarmianie, budki dla 
kotów) – 11.500,00 zł, 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom dziko żyjącym (opiekę weterynaryjną 
w przypadkach zdarzeń drogowych) – 3.000,00 zł , 

4) gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich – 1.000,00  zł. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec zwiększeniu bądź 
przesunięciu pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1661


	UCHWAŁA NR XII/77/2025 RADY GMINY ROGÓŹNO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ROGÓŹNO W 2025 ROKU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2



	Rozdział 2 - Cel i zadania programu. w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 12 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 13 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 14 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 15 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Finansowanie Programu. w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11




		2025-04-02T11:35:13+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




